
MASARYKOVA UNIVERZITA  

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

Katedra hudební výchovy 

  

 

 

 

 

 

Lidová píseň na Rousínovsku a její využití ve 
školní praxi 

 

Diplomová práce 

 

 
 

 
Brno 2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vedoucí práce:                                                          Autor práce: 
PhDr. Blanka Knopová, CSc.                          Eva Terebieniecová 
 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracovala samostatně a použila jen prameny 
uvedené v seznamu literatury. 

Souhlasím, aby práce byla uložena na Masarykově univerzitě v knihovně Pedagogické 

fakulty a zpřístupněna ke studijním účelům. 

 

 

19. dubna 2010      Eva Terebieniecová 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Na tomto místě bych ráda poděkovala paní PhDr. Blance Knopové, CSc. za odborné 

vedení, poskytnutí cenných rad a informací, které mi poskytla v průběhu zpracování této 

diplomové práce. 

 

OBSAH 



ÚVOD ................................................. CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

1 LIDOVÁ PÍSEŇ................................ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

1. 1 Historie Rousínova................................................Chyba! Záložka není definována. 

1. 2 Zvyky na Rousínovsku..........................................Chyba! Záložka není definována. 
1. 2. 1 Smrtná neděle ................................................Chyba! Záložka není definována. 
1. 2. 2 Hody na Rousínovsku ...................................Chyba! Záložka není definována. 

1. 3 Folklorní soubory a festivaly................................Chyba! Záložka není definována. 
1. 3. 1 Pěvecké sbory v Rousínově ...........................Chyba! Záložka není definována. 

1. 4 Sběratelé lidové písně............................................Chyba! Záložka není definována. 

2 VÝZKUM ZAMĚŘENÝ NA VYUŽITÍ LIDOVÉ PÍSNĚ VE ŠKOLNÍ VÝUCE NA 
1. STUPNI ZŠ ..................................... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

2. 1 Vyhodnocení dotazníků – 4. třída........................Chyba! Záložka není definována. 

2. 2 Vyhodnocení dotazníků – 5. třída........................Chyba! Záložka není definována. 

2. 3 Dotazníky pro učitele ............................................Chyba! Záložka není definována. 

2. 4 Závěry ....................................................................Chyba! Záložka není definována. 

3 LIDOVÁ PÍSEŇ – PROJEKT........... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

3. 1 Silvestr a Nový rok ................................................Chyba! Záložka není definována. 

3. 2 Tři králové .............................................................Chyba! Záložka není definována. 

3. 3 Masopust ................................................................Chyba! Záložka není definována. 

3. 4 Vítání jara..............................................................Chyba! Záložka není definována. 

3. 5 Velikonoce..............................................................Chyba! Záložka není definována. 

3. 6 Filipojakubská noc................................................Chyba! Záložka není definována. 

4. 7 Dožínky ..................................................................Chyba! Záložka není definována. 

4. 8 Svatá Barbora........................................................Chyba! Záložka není definována. 

4. 9 Svatý Mikuláš ........................................................Chyba! Záložka není definována. 

4. 10 Vánoce ..................................................................Chyba! Záložka není definována. 

ZÁVĚR................................................ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

RESUMÉ ............................................ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 



SUMMARY ......................................... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

LITERATURA..................................... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


